



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: CESTA BÁSICA

Pesquisa realizada entre 04/02/2025 14:42:05 e 04/02/2025 15:40:42

Relatório gerado no dia 04/02/2025 15:41:10 (IP: 2804:29e4:31e:b200:78b0:e6b5:71dc:20ad)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE PCT 1KG	1	1 Quilograma	R\$ 4,75 (un)	R\$ 4,75
2) ARROZ TP 1 PCT 1KG	1	4 Quilogramas	R\$ 6,46 (un)	R\$ 25,84
3) BISCOITO CREAM CRACKER PCT 345 G	1	2 Unidades	R\$ 4,58 (un)	R\$ 9,16
4) CAFÉ EMBALAGEM A VÁCUO PCT 250G	1	2 Unidades	R\$ 17,02 (un)	R\$ 34,04
5) CARNE CONSERVA LATA 320 G	1	2 Unidades	R\$ 10,60 (un)	R\$ 21,20
6) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 2	1	1 Quilograma	R\$ 6,99 (un)	R\$ 6,99
7) FEIJÃO CARIOCA PCT 1 KG	1	2 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	R\$ 11,98
8) LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	1	4 Unidades	R\$ 9,00 (un)	R\$ 36,00
9) MACARRÃO ESPAGUETE PCT 400 G	1	2 Unidades	R\$ 4,61 (un)	R\$ 9,22
10) ÓLEO DE SOJA PET 900 ML	1	1 Unidade	R\$ 10,00 (un)	R\$ 10,00
11) SALSICHA TIPO VIENA LATA 180G	3	2 Unidades	R\$ 5,86 (un)	R\$ 11,72

Valor Global: R\$ 180,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,75



CNPJ: 67.160.481/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para uso nas escolas municipais
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO - AÇÚCAR, TIPO REFINADO
CatMat: 463994 - Açúcar - Tipo: Refinado

Data: 30/12/2024 14:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90374/2024 / UASG: 982955
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 13:53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.959.943/0001-63 *VENCEDOR*	57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO	R\$ 4,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: ARROZ TP 1 PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
4 Quilogramas	ARROZ TP 1 PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,46

CNPJ: 02.977.954/0001-84
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Vale do Paraíso e Distrito de Rôndominas - RO, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Ouro Preto do Oeste - RO.
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 458906 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha | Subgrupo: Integral | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 19/12/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:904402024 / UASG:925373
Lote/Item: /15
Ata: N/A
Homologação: 27/01/2025 13:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6.925
Unidade: Quilograma
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.900.336/0001-79 *VENCEDOR*	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,46
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R JOAO BATISTA NETO, 1523-A
	Telefone: (69) 8462-2707	Email: reginaldoancelmo@gmail.com
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,46
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SÃO PAULO, 2233	Telefone: (69) 3424-3597	Email: distribuidorams2023@gmail.com

Item 3: BISCOITO CREAM CRACKER PCT 345 G

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BISCOITO CREAM CRACKER PCT 345 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,58

CNPJ: 00.394.429/0198-04	Data: 06/12/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios ESTOCAVEIS, para atender às necessidades das Seções de Substância, bem como outros setores interessados do COMANDO GERAL DE APOIO (COMGAP), PARQUE DE MATERIAL AERONÁUTICO DE SÃO PAULO (PAMA-SP), GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO (GAP-SP), HOSPITAL DE FORÇA AEREA DE SÃO PAULO (HFASP), BASE AEREA DE SÃO PAULO (BASP) e BASE AEREA DE SANTOS (BAST).	Identificação: NºPregão:901192024 / UASG:120633
	Lote/Item: /39
	Ata: N/A
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	Homologação: 27/01/2025 21:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 235092 - Biscoito - Apresentação: Quadrado Tipo: Cream Cracker Classificação: Salgado	Quantidade: 8.453
	Unidade: CAIXA 3,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.272.326/0001-55 *VENCEDOR*	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,55
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com
55.511.980/0001-89	BERTH EVENTOS LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA AGRESTINA, 75
	Telefone: (11) 2528-7778	Email: dna.comercial@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 17,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,02

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAFÉ EMBALAGEM A VÁCUO PCT 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,02

CNPJ: 00.394.429/0186-62	Data: 22/05/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Mat. Ge^neros Alimentí^cios Industrializados	SRP: SIM
Descrição: CAFÉ - CAFE, COM AROMA E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO, PODENDO SER SUAVE OU INTENSO, EMBALAGEM DO TIPO VACUO COM REGISTRO DA DATA DE FABRICACAO E VALIDADE ESTAMPADAS NO ROTULO DA EMBALAGEM. A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFE, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIACAO DO CAFE EMITIDO POR LABORATORIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MINIMA DE 7,3 PONTOS E MAXIMA DE 10,0 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFE E LAUDO DE ANALISE DE MICROSCOPIA DO CAFE, COM TOLERANCIA DE NO MAXIMO 1% DE IMPUREZA; ASPECTO EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; TIPO DE CAFE: CAFE 100% ARABICA CLASSIFICACAO GOURMET. EMBALAGEM CONTENDO 250G. SIMILAR AO PADRAO TRES CORACOES OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA REGISTRADA NO CADASTRO TECNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTA	Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:120636
CatMat: 463577 - Café - Apresentação: Torrado Moído Intensidade: Média Tipo: Gourmet Característica Adicional: Grãos Café Arábica	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 20:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: EMBALAGEM 150,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.174.960/0001-27 *VENCEDOR*	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R BETA, 387
	Telefone: (31) 8343-3671	Email: sac.belveder@mfparis.com.br
42.619.993/0001-24	CAFE COLISEU LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ervália	Endereço: R JOSE SIMAO MAGALHAES, 06
	Telefone: (32) 3554-1251/ (32) 3554-1911	Email: contabilidadeloc@gmail.com
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 17,56
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 5: CARNE CONSERVA LATA 320 G

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CARNE CONSERVA LATA 320 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,60

Órgão: MUNICIPIO DE COARI	Data: 21/08/2024 09:30	
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Fornecimento de Cestas básicas e pacotes de água mineral, que serão destinadas a ações e distribuição as famílias em situação de vulnerabilidade social e atingidas por situação de calamidade pública, conforme apêndice do Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 04262432000121-1-000025/2024	
	Lote/Item: 1/4606510	
	Ata: N/A	
Descrição: Carne bovina em conserva- conserva enlatada, embalagem com 320 gramas, contendo prazo de validade inspecionado pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, sem alterações de cor e sabor característico próprio para o consumo humano. A lata dev - Carne bovina em conserva- conserva enlatada, embalagem com 320 gramas, contendo prazo de validade inspecionado pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, sem alterações de cor e sabor característico próprio para o consumo humano. A lata deve ser entregue sem apresentar furo, ferrugem, ou amassado, ou qualquer dano que comprometa a qualidade do produto.	Homologação: 26/08/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 49.196	
	Unidade: Lata	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.858.841/0001-46 *VENCEDOR*	LEANDRO DE S SILVEIRA LTDA	R\$ 10,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 6: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,99

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	Data: 02/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para satisfazer as demandas do 3ºCRPM e 4ºBPM (MARINGÁ), 7ºBPM (CRUZEIRO DO OESTE), 8ºBPM (PARANAVÁI), 11ºBPM (CAMPO MOURÃO), 32º BPM (SARANDI) e 9ºCIPM (COLORADO). Em caso de divergências entre o portal COMPRAS.GOV e o Edital, prevalecerão as exigências do EDITAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:914852024 / UASG:453079
	Lote/Item: /250
	Ata: N/A
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Homologação: 22/01/2025 08:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 160
CatMat: 458920 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 7: FEIJÃO CARIOCA PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA PCT 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - SP	Data: 30/01/2025 08:43
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a o almoço da Festa de Santos Reis	Modalidade: Dispensa
Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO 1 NOVO (PCT C/ 1 KG) - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 NOVO (PCT C/ 1 KG)	SRP: NÃO
	Identificação: 45298569000113-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTES
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.611.645/0002-03 *VENCEDOR*	ELDER IVAN DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 8: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00



Órgão: MUNICIPIO DE ABARE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para composição de Cestas Básicas, para distribuição gratuita, destinadas população carente do município, ação da secretaria municipal de desenvolvimento social de Abaré/BA, durante o Exercício de 2024, com previsão de entrega parcelada até 31 de dezembro de 2024, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.

Descrição: Leite em Pó Integral, Pct. de 200g. - Leite em Pó Integral, Pct. de 200g.

Data: 24/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13915657000120-1-000033/2024

Lote/Item: 1/4549390

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.200

Unidade: Pct.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.248.722/0001-47 *VENCEDOR*	SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 9: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 400 G

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 400 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,61

CNPJ: 76.175.926/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

Objeto: Registro de preços pelo período de 1 ano podendo ser renovado por igual período com renovacao de saldo para futuras e eventuais aquisicoes de materiais de consumo generos alimenticios em atendimento as Secretarias Municipais de Educacao e Cultura Saude Assistencia e Promocao Social Viacao e Servicos Urbanos Obras e Desenvolvimento Meio Ambiente Agropecuaria Esportes e Turismo e Administracao.

Descrição: Macarrao integral espaguete Caracteristicas tecnicas produto composto por farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico e corante natural urucum e curcuma. Teor de fibras acima de 3g por porcao. Nao devera apresentar sujidade bolor mancha - Macarrao integral espaguete Caracteristicas tecnicas produto composto por farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico e corante natural urucum e curcuma. Teor de fibras acima de 3g por porcao. Nao devera apresentar sujidade bolor manchas fragilidade a pressao dos dedos. Embalagem Deve estar intacta acondicionada em embalagem de politileno bem vedado em embalagem de 500g. Prazo de validade minimo de 8 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes nome eou marca ingredientes data de validade lote e informacoes nutricionais. Contem gluten.

Data: 07/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76175926000180-1-000100/2024

Lote/Item: 1/116

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,61
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 10: ÓLEO DE SOJA PET 900 ML

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ÓLEO DE SOJA PET 900 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE

Objeto: Relançamento de itens fracassados para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 01/01/2025 a 30/04/2025**Descrição:** Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1**CatMat:** 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1**Data:** 12/12/2024 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:900232024 / UASG:380118**Lote/Item:** /2**Ata:** N/A**Homologação:** 31/12/2024 10:49**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Embalagem 900,00 ML**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.949.814/0001-70 *VENCEDOR*	STILO COMERCIO DE ALHOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	
28.309.700/0001-81	PARRADO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 10,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Item 11: SALSICHA TIPO VIENA LATA 180G

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SALSICHA TIPO VIENA LATA 180G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,90



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.ENIO MENDES JR. DE CAP DO ALTO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis - Janeiro a Abril 2025 Relançamento

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Salsicha De Frango, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 448524 - Embutido - Tipo: Salsicha De Frango | Tipo Preparação: Cozida | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 17/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900242024 / UASG:380255

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2025 16:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,22
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricionale@nutricionale.com.br
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CENTRO PROGRESSAO PENT DE PACAEMBU

Objeto: Gêneros Alimentícios Perecíveis Processados - Janeiro a Abril de 2025.

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Salsicha Viena, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447724 - Embutido - Tipo: Salsicha Viena | Tipo Preparação: Defumada | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 13/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:380205

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 10:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.711.783/0001-01	REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R COSTA BARROS, 204
	Nome de Contato: Paloma	Telefone: (11) 96749-6565
		Email: licitacaoreia@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 5,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ASP MARIA F.DE SOUSA DIAS-ITAPETIN	Data: 12/12/2024 08:00
Objeto: Gêneros alimentícios perecíveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Viena, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447724 - Embutido - Tipo: Salsicha Viena Tipo Preparação: Defumada Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:380136
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 16:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40
	Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (14) 3879-3421
		Email: edulau@terra.com.br
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,82
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br

www.gov.br/compras/pt-br

Data: 04/02/2025 15:01:42

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 04/02/2025 15:15:22

Acessar a fonte [aqui](#)

